
 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 205 DEL 01/10/2018

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018/2020 – VARIAZIONE AGLI 
STANZIAMENTI DI  COMPETENZA  E DI  CASSA CONSEGUENTI 
ALLA VARIAZIONE DI BILANCIO  N. 6

L’anno  duemiladiciotto,  addì  uno  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  17:00  presso  il  Palazzo 
Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

Elenco dei presenti: 

Nome Qualifica Presente Assente

PESCINI MASSIMILIANO Sindaco x

VIVIANI DONATELLA Vice Sindaco x

CAVALLINI CONSUELO Assessore x

CIAPPI ROBERTO Assessore x

MASTI ELISABETTA Assessore x

MOLDUCCI CHIARA Assessore x

                Totale presenti: 6      Totale assenti:  0 

Presiede l’adunanza: Il Sindaco, Massimiliano Pescini.

Partecipa alla seduta: Il Segretario Comunale, Dott.ssa Maria D'Alfonso 

Documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  20  e  24  del  D.Lgs.  82  del  
7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

1



 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

·    Il bilancio di previsione 2018/2020 è stato approvato con deliberazione C.C. n. 92 in data 
21 dicembre 2017, esecutiva a tutti gli effetti di legge;

·    Il  Piano Esecutivo  di  Gestione  2018/2020  ed  il  Piano delle  Performance  sono  stati 
approvati con deliberazione G.C. n. 315 in data 28 dicembre 2017 , esecutiva a tutti gli 
effetti di legge;

 

Richiamato l'art.  175 del  D.Lgs n.  267/2000 che disciplina  le  variazioni  al  bilancio di 
previsione;      

 

          Vista la deliberazione C.C. n.    in data 27/9/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, 
 con la quale si è  provveduto ad apportare variazioni al bilancio di previsione 2018/2020; 

 

          Visto l’art. 26 del regolamento di contabilità;

 

          Ritenuto modificare il Piano Esecutivo di Gestione sia negli stanziamenti di competenza 
che nelle previsioni di cassa, come risulta dall’allegato a) al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale dando atto che viene garantito un fondo finale di cassa non negativo;

 

          Acquisiti i pareri favorevoli resi ex art. 49 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267 dal responsabile del 
servizio  economico-finanziario  per  quanto  attiene  la  regolarità  tecnica  e  dal  responsabile 
dell’ufficio ragioneria e contabilità  per quanto attiene alla regolarità contabile;

 

          Con voti unanimi resi nei modi di legge

 

DELIBERA

 

          Per quanto in narrativa esposto:

 

Documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  20  e  24  del  D.Lgs.  82  del  
7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

2



 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

1)      di approvare la modifica al Piano esecutivo di gestione 2018/2020,  per quanto concerne sia 
gli  stanziamenti  di  competenza  che  le  previsioni  di  cassa,   come  risulta  dall’  allegato  a)  alla 
presente, che ne forma parte integrante e sostanziale dando atto che viene garantito un fondo 
finale di cassa non negativo;

 

2)      di trasmettere copia della presente deliberazione e del prospetto sintetico relativo ai dati di  
interesse del Tesoriere, ai sensi dell'art. 216 co. 1 del D. Lgs. 267/2000;

 

3)      di trasmettere il presente atto in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del d. 
lgs. 18.8.2000, n. 267;

 

4)      di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134, 
comma 4,  del  d  lgs.  18.8.2000,  n.  267,  con successiva  e  separata  votazione  unanime data  la 
necessità di provvedere a impegnare immediatamente le somme stanziate con la variazione in 
oggetto.

 

 

Documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  20  e  24  del  D.Lgs.  82  del  
7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

3



 

  COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA 
  Città Metropolitana di Firenze 

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE

   (Massimiliano Pescini)    (Dott.ssa Maria D'Alfonso)

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente)

Documento  informatico  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  degli  artt.  20  e  24  del  D.Lgs.  82  del  
7.03.2005 e successive modificazioni ed integrazioni.

4


